---

1) Clemens P. P. XI. Ad perpetuam rei memoriam. Pastoralis officii cura Nobis meritis licet imparibus ex alto commissa Nos admonet et inducit, ut loca pia, quae pro Christi Fidelium commodo et augmento erecta dicuntur, ut firma et illibata persistent, apostolico praesidio consolidemus, pro ut in domino conspicimus salubriter expedire. Sane sicut Nobis innotuit in oppido capitali Superioris Austriae civitate, nuncupato Lincii Passaviensis dioecesis post diuturna eademque continua Missionariorum societatis Jesu in septentrione ardentissima vota novum collegium seu seminarium sub titulo — trium S. S. Regum et Martyrum Erici, Canuti et Olai, ut in eo nobilis, ingenua et majoris spei juvenus ad orthodoxam fidem conversa vel ulteriore missionariorum opere conver-

auch durch Verleihung jener Rechte und Freiheiten aus; die andere Seminarien der Jesuiten in unserm Lande genossen. So war endlich der heisse Wunsch der Missionäre in den nordischen Ländern erfüllt.

Karl VI. voll religiösen Eifers fügte bald hierauf (21. August 1716) auf die Bitte Galdenblads zur Förderung der nordischen Stiftung eine neue Gnade hinzu, indem er die Verlassenschaft des Herrn von Hansee, 7000 fl. zum Unterhalt eines eigenen Missionärs für Dänemark und die angränzenden Länder verwendete. Dieser hatte zugleich die Aufgabe, für die Wal der ins Seminar aufzunehmenden Knaben rechtzeitig Sorge zu tragen, damit bei Erledigung eines Plazes im nordischen Kollegium, dieser sogleich durch den neuen Ankömmling besetzt werden könnte.

In eben dieses Jar oder in den Anfang des folgenden fallen auch andere Stiftungen, darunter jene bedeutende des Kurfürsten Max. Emanuel von Baiern, von 12,000 fl. für drei Zöglinge, vermutlich als thatsächliche Erwidernng

---

tenda ex tribus septemtrionalibus regnis, scilicet Suecia, Dania et Norvegia eisdemque respective subjectis provinciis et statibus oriunda, purâ ac catholicâ doctrinâ, pietate, puris honestisque moribus, bonis quoque artibus et scientiis orthodoxae fidei dilatandae, illisque in partibus promovendae, maxime necessariis imbuatur, sub auspiciis clarae memoriae Josephi dum viveret, Romanorum regis in imperatorem electi ac sub cura et directione clericorum regularium S. J. erectum et institutum fuerit, illudque dilectus filius noster Carolus, modernus Romanorum Rex in Imperatorem electus non modo caesareo sub patrocinio tuendum susceperit, verum etiam certis sub annuis proventibus ita liberaliter auxerit, ut, quod huic pie causae a sola austriacae domus munificentia et pietate obvenerit, jam valorem quadraginta millium florenorum excedat, cujus exemplo non pauci tum ecclesiastici tum saeculares Romani imperii principes moti, inter quos domini status superioris Austriae vel determinatos in finem praedictum Alumnatus instituerint vel certos annuos redditus pie et liberaliter impertiti fuerint ut jam ibidem non contemnendus alumnorum et ministrorum numerus manuteneri valeat et si quid supererit, in Missionum pro dictis regnis et provinciis sustentationem impendi possit. — Nos attendentes collegii seu seminarii erectionem hujusmodi in maximum catholicae fidei incrementum fore cessuram, volentesque tam pium tamque salutare opus, quantum cum domino possumus, perpetuo nostro et apostolicae sedis munimine roborare — approbamus et confirmamus. — Datum Romae ad sanctam Mariam majorem sub anulo piscatoris, die 12. Junii a. 1715, Pontificatus nostri anno quinto decimo.